

Vedr. L 68 som skal til 3. behandling den 16. juni 2005.

I forbindelse med L 68 er der indgået en aftale med Værløse og Farum om etablering af Furesø kommune. Aftalen er behørig underskrevet af kommunerne og indenrigsministeren og er bilag 63 til lovforslaget.

Efterfølgende har ministeren indgået et forlig med socialdemokratiet om en ændring af denne aftale. Men aftalen er ikke genforhandlet med kommunerne. Resultatet heraf fremgår af en "forståelsestekst" som også er en del af bilag 63. Det fremgår af forståelsesteksten at hvis flyvestationen giver kommunen indtægter over kr. 100 mio. kan Indenrigsministeren forlange aftalen genforhandlet.

Uanset at en af parterne er regeringen kan ingen af parterne ikke ensidigt ændre i aftalen. Så er det i hvert fald ikke længere den aftale som parterne har underskrevet. I er derfor nødt til alene at opfatter forståelsesteksten som et fortolkningsbidrag og dette fortolkningsbidrag er i ikke enige i. Aftalen skal I stedet fortolkes således, der kun kan ske en genforhandling i henhold til den generelle genforhandlingsklausul. Og da der i h.t. aftalens tekst skal accepteres forskelle på op til plus/minus 100 mio. som "generelle forskelle i egenkapital ved kommunesammenlægninger" kan aftalen kun genforhandles såfremt der totalt viser sig ændringer som medfører at aftalen afviger fra disse sædvaner. Som aftalen er nu, starter den på minus 100 mio. På det grundlag kan konkluderes at aftalen kan forlanges genforhandlet af Indenrigsministeren hvis den afviger positivt således at den fra de nuværende minus 100 så den bliver mere end plus 100, med andre ord økonomien skal totalt set forbedres med minimum 200 mio.

Det ville i øvrigt have virket som dårligt arbejde og som en omgang skandaløst lovsjusk, hvis I besluttede at ændre i den indgåede aftale så en enkelt post i aftalen, flyvestationen, kunne medføre reguleringer uden hensyntagen til afvigelserne totalt set. Det kunne skævvride aftalen så i kom bort fra det helt overordnede i aftalen, at Farums dårlige økonomi ikke skal koste borgerne i Værløse noget, og for at bruge Løkkes ord, "sammenlægningen skal i Værløse opleves som rimelig"

Samtidig skal vi gøre opmærksom på, at vi Borgerlisten i Værløse vil sikre at arbejdet på at få afdækket økonomien i Farum vil blive genoptaget senest efter valget, så vi kan få fjernet alle de forbehold som fremgik af borgmester Jesper Bachs brev af 28. april. til indenrigsministeren, og at de eventuelle reguleringer som følge heraf selvfølgelig også vil indgå i den første genforhandling i 2010.

På vegne af Borgerlisten i Værløse

Med Venlig Hilsen  
Steen Prytz Jensen  
Hejrebakken 75  
3500 Værløse  
Tlf. 4447 6342  
mobil 5136 1977